In summis ut sit gaudijs
Mecum tum & perpetuis.
Peccata nobis omnia
Per tua laxa uulnera.
Da ut per patientiam
Expectemus horam ultimam,
Semper fac ut sit uiuida
Fides per bona opera,
Tibi fidamus firmiter,
Quiescamus & suauiter.
Hoc da Christe fideliter,
Tecum uiuamus iugiter.
Amen.

VERSA CARMINE EL E
giaco.

Qui Deus aetherei genitus de mente parentis,
Verus es & casta uirgine natus homo:
Supplicia, angores, poenas, conuitia, risus,
Sputaq; perpeffus, uulnera, flagra, necem.
Quiq; crucis duro moriens in stipite, patrem
Placasti, magna pro bonitate mihi.
Te, bone Christe, precor tua per pia uulnera, mor
tem,
Esse mihi clemens, esse bonusq; uelis.
Tristis ubi tandem mihi mortis uenerit hora,
Pugnaq; cum saeuo est hoste aduenda mihi,
Lumina

Lumina cum nequeo fluitantia tollere caelo:
 Non capiunt aures uerba diserta mea.
 Certa q; nec poterit uoces mea reddere lingua,
 Frangitur immenso corq; dolore meum.
 Atq; intellectu mea cum mens excidit omni,
 Non habet auxilium, quod feret ullus homo,
 Hic, bone, qui seruas nullū non Christe, precantē
 Tempore, ser clemens, tu mihi, mortis, opem.
 Hac me ærumnarum deduc exualle quietum,
 Atq; leua mortis pondera dura mee.
 Demonas infernos procul à me pelle malignos,
 Me sistat circum spiritus usq; tuus.
 Spiritus à fragili meus hoc cum corpore cedit,
 Cedentem placida suscipe, Christe, manu.
 In terra corpus, tranquilla pace, quiescat,
 Dum summus mundo uenerit ipse dies.
 Da, rogo, cū sanctis letus, bone Christe, resurgā,
 Et causam clemens tum tueare meam.
 Crimina, ne teneas memori mea plurima mente,
 Et dona uitæ gaudia leta mihi.
 Hoc tua diuini dulcis promissio uerbi
 Afferit: huic credo, non dubitante fide.
 Qui mea cunq; pius seruabit dogmata, & omnem
 In me spem ponet, gaudia leta feret.
 Iudicis ad sedem ueniet non ille ferocis,
 Gustabit mortis spicula nulla trucis,
 Et quamuis mortem subeat mortalis ut omnis,
 Attamen haud totus disperijisse potest.

Nanq;

Etanq; manu, Satanae uictor mortisq; potenti
Eripiam à mortis funibus ipse mea.
Inq; mei ducam caelestis gaudia regni,
Gaudia, quae nullo sunt peritura die.
Hoc te, Christe, tua, qua nos complecteris omnes,
Ut nobis dones pro bonitate, precor.
Hac etiam summa nobis bonitate remittas,
Nostras quae mentes, debita multa, grauant.
Constantes uera serues pietate fideq;
Ultima dum uita uenerit hora, precor,
Utq; tuum nomen per nos celebretur ubiq;
Da uigeat sanctis fructibus ipsa fides.
Atq; tuo certò fidamus pectore uerbo,
Placida dum soluet lumina nostra quies.

ANTIPHONA IN DIE OMNIVM
sanctorum: O quàm gloriosum est re-
gnum, in quo omnes sancti gaudent
cum Christo, amicti stolis albis se-
quuntur agnum, quocunq;
queierit. Apo-

ca. 14.

Aetherei ò quanta est caelestis gloria regni,
Gloria, quae iustos non peritura manet?
Omnes quo sancti cum Christo semper in arce
Aetherea leti gaudia leta canunt.
Atq; stolis albis agnum comitantur amicti,
Agnus quò tantus fertq; refertq; pedem.

Agnus

8

Agnus per mortem cœli penetravit in arcem,
Per mortem sancti cœlica regna petunt.
Hæc me sustentat miserum, spes unica Christe,
Massam quòd nunquam deseris ipse tuam.
Solus es in cunctis spes nobis certa periclis,
Orbis & hic totus cum ruiturus erit.

GRATIARVM ACTIO POST SUMMAM
ptionem corporis & sanguinis
Christi in cena eius.

Laus tibi, summe pater Gnati, quòd corpore pa-
scis,

Sanguine defessos nos reficisq; tuo.

Da pater, in cunctis cibis hic potusq; saluber

Acrumnis seruet nos recreetq; malis.

ALIA PETITIO ET GRATIA-
rum actio veteris Ecclesiæ.

Quæ lingua, aut quæ mens, tibi dignè gratias
agere ualeat, Domine Iesu, pro ineffabili tua in
nos charitate? Qui, ut hominem perditum redi-
meres, homo fieri dignatus es, omnesq; nostræ con-
ditionis iniurias, in te recipere, deniq; in ara cru-
cis agnus omnis expers macule, hostia pro nobis
fieri sustinuisti, pœnas nostris peccatis debitas
exoluens, ut nos patri tuo reconciliares: quim &
uiuens & moriens, te totum nobis impendisti, do-
nasti, dedicasti. Nec his contenta fuit tua benigni-
tas,

tas, sed, ne quando nobis obreperet tanta charitas
obliuio, aut ne languesceret nostra de te fiducia,
etiam nunc in caelis regnans, subinde reficis
animas nostras cibo corporis tui, & sacro sanguine
tui poculo exhilaras. Purificet, quaeso, spiritus
cor meum, ne ad caelestes epulas, & ad mensam,
etiam ipsis angelis tremendam, accedam indignus:
sed, te diffuso in mentis meae uiscera, grandescam
in te, ac uegetior fiam spiritualibus incrementis,
quo perseuerem in beata societate mystici
corporis tui, quod sic unum tecum esse uoluisti,
quemadmodum tu cum patre unum es, conglutina-
nte spiritu sancto. Cui laus & gratiarum actio
in omne aeuum. Amen.

V E R S V S.

Quae tibi lingua ualet, dignas, aut dicere, quae
mens

Grates, quo mereris, pectore Gnate Dei?

Grates, pro summo, quo nos complexus, amore,

Es Deus, è casta uirgine, natus homo.

Natus homo, ut redimas hominem, reddasq; bea-
tum,

Qui Satanae seui perditæ massa fuit.

Quinetiam ærumnas in te dignaris & omnes

Esuriem atq; sitim tolerans, et frigora, & aestum,

In cunis uâgis, summus in orbe Deus.

Agnus

Agnus & in ligno macula semotus ab omni,
 Pro nobis moreris uictima grata Deo.
 Victima, qui nostro pœnas pro crimine soluens
 Concilias nobis, optime Christe, patrem.
 Omnia quin uiuens moriens tua teq; benignè
 Impendis totum, dasq; dicasq; tuis.
 Sed tua non pietas fuit his contenta benigna.
 Muneribus tantis nos cumulasse tuis.
 Nanq; etiam nostras reficis nunc corpore mentes,
 Et roseo exbilaras sanguine saepe tuo,
 Ad dextram regnans æterni patris Olympo,
 Cuncta replens tellus quæ tenet, atq; polus.
 Ne capiat quando nos tanti obliuio amoris
 In te, nec fiat languida nostra fides.
 Spiritus emundet mihi cor tuus oro benignus,
 Spiritus hic solus pectora munda facit.
 Dignus ut has epulas ad eam mensamq; beatam,
 Mensam, quam cœtus cœlicus ipse tremit.
 Visceribusq; meæ te fuso mentis ab alto
 In te grandescam, sim uegetusq; magis.
 Cœtibus ut maneam socius membrumq; piorum
 Corporis, hæc inter mystica membra, tui.
 Corporis hæc unum sint in te membra per omne,
 Vnus ut es gnatus tuq; paterq; Deus.
 Spiritus hæc iungat diuini sanctus amoris
 Vincula: cui summo gloria summa Deo.

DICTVM CHRISTI IOANNIS
8. Amen amen dico uobis, Si
quis sermonem meum ser-
uauerit, mortem non
uidebit in æter-
num.

*Qui mea cunq; pius seruat uerba, uidebit
Non unquam mortem post sua fata graucina
Est mea mors uite cunctis coelestis origo:
Est mea mors pavidis, spesq; salusq; pijs.
Morte λ' τροϋ solui, uitam mea uita reduxit,
Mortuus hic uitam, qui mihi fidit, habet.*

DICTVM IOANNIS 3. NEMO
ascendit in cœlum, nisi qui descendit de
cœlo, filius hominis, qui in cœlo. Et, si-
cut Moses exaltauit serpentē in deser-
to, ita exaltari oportet filiū hominis, ut
omnis, qui credit in eum, non pereat,
sed habeat uitam æternam. Sic enim De-
us dilexit mundum, ut filium suum uni-
genitum daret, ut omnis, qui credit
in eum, non pereat, sed ha-
beat uitam æter-
nam.

*Non hominum quisquam spaciosi culmina cœli
Scandere, qui toto uiuit in orbe, potest. Filius*

Filius huc hominis, claro qui uenit Olympo,
 Quiq; agit in cœlis, solus adire potest.

Huic hominis Gnato quisquis confidit, & ipse
 Hac petet, ut Gnatus, cœlica regna, scala.

Nam uelut eremo serpentem extollit in altum
 Moses, quo uiso destitit atra lues:

Sic hominis ligno Gnatus tollatur & ipse
 Est opus, & fiat uictima grata Deo.

Quisquis ut hoc fedit, cœlestis nomine Gnati,
 Isteneat uitæ gaudia leta fide.

Tam Deus ardenti mundum dilexit amore,
 Vnigenum ut Gnatum cœlitus ipse daret,

Ne pereat quisquam credens hoc nomine Gnati,
 Ast habeat uitæ gaudia longa sibi.

DICTA ALIQ VOT CONSOLA
 toria præcipua, pro morituris &
 mortem metuen-
 tibus.

I. Esaia 26.

Viuent mortui tui: Interfecti mei resurgent.
 Expergiscimini & laudate, qui habitatis in pul-
 uere, quia ros lucis, ros tuus, & terram gigantum
 detrahes in ruinam. Vade populus meus, intra in
 cubicula tua, claude ostia tua super te, absconde
 re modicum ad momentũ, donec pertransseat in-
 dignatio mea.

II. Iob 19.

Scio quòd redemptor meus uiuit, & in nouissi-
mo die de terra resurrecturus sum. Et rursus cir-
cundabor pelle mea, & in carne mea uidebo De-
um. Quem uisurus sum ego ipse, & oculi mei con-
specturi sunt, & non alius. Reposita est hæc spes
mea in sinu meo.

III. Ioannis, inquit

Christus:

Amen amen dico uobis, Qui sermonem meum
audit, & credit ei, qui misit me, habet uitam eter-
nam, & in cōdemnationem non ueniet: sed transi-
uit à morte in uitam.

IIII. Ibidem.

Amen amen dico uobis, Quòd uenit hora, &
nunc est, quando mortui audient uocem filij homi-
nis, & qui audierint uiuent. Sicut enim pater ha-
bet uitam in semetipso, sic dedit filio habere uitã
in semetipso: & potestatem dedit ei iudicandi
quoq;, quia filius hominis est. Nolite mirari hoc:
Quia ueniet hora, in qua omnes, qui in monumen-
tis sunt, audient uocem eius, & prodibunt: qui bo-
na fecerunt, in resurrectionem uitæ: qui uerò ma-
la egerunt, in resurrectionem condemnationis.

V. Idem cap. 11.

Ego sum resurrectio & uita, qui credit in me,
etiamsi mortuus fuerit, uiuet: & omnis, qui uiuit
& credit in me, non morietur in æternum.

VI.

VI. Roma. 8.

Si Deus pro nobis, quis contra nos? Qui proprio filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum: qui fieri potest, ut non & cum eodem omnia nobis donet? Quis intentabit crimina aduersus electos Dei? Deus est qui iustificet: quis ille, qui condemnet? Christus est, qui mortuus est: imò qui & suscitatus est, qui etiã ad dexteram est Dei, qui & intercedit pro nobis. Quis nos separabit à dilectione Dei (qua nos diligit in filio) nūc afflictio? num angustia? num persecutio? num fames: num nuditas? num gladius? &c.

VII. 1. Corinth. 15.

Inquit Apostolus, probans nostram futuram resurrectionem ex resurrectione Christi, cuius membra sumus. Quia, ut inquit D. Augustinus, quod (quæ resurrectio) præcessit in capite (Christo) sperandum est in membris (Ecclesia & pijs omnibus).

Quòd si Christus prædicatur à mortuis resurrexisse, quomodo dicunt quidam inter uos, non esse resurrectionem mortuorum? Porro, si resurrectio (omnino) mortuorum non est, ne Christus quidem resurrexit.

Quòd si Christus non resurrexit, inanis uidebitur prædicatio nostra, inanis autem est & fides uestra. Reperimur autem falsi testes Dei, quos inani testimonio testificati sumus de Deo, quòd excitauerit

Iesum, quem non excitauit, si uidelicet mortui non resurgunt.

Ergo nec Christus ipse resurrexit. Valet consequentia ab uniuersali ad particulare, negatiuè. Sicut addit: Etenim si mortui (omnino nulli) non resurgunt, ne Christus quidè (mortuus) resurrexit. Vnde hæc falsa & blasphema in Deum sequeretur: Quòd si Christus non resurrexit, sup^{acac} nea est fides uestra: adhuc estis in peccatis uestris. (Quia Christus si mansisset in morte, mortem non uicisset, neq; peccatum deleuisset, à quibus ipse oppressus esset, si non resurrexisset.

Igitur, qui obdormierunt in Christo, perierunt. (Quia adhuc sunt in peccatis suis, quæ Christus oppressus à morte, non aboleuit.)

Si in uita hac spem in Christo tantum habemus, maximè miserabiles omnium hominum sumus.

Nunc autem (illatio seu confutatio erroris à positione consequentis ad positionem antecedentis) Christus resurrexit ex mortuis, primitiæ eorum, qui dormierunt.

Conclusio. Ergo est resurrectio mortuorum, & omnium hominum Christiani sunt felicissimi. Quia, sicut Christus resurrexit: ita & ipsi resurgent cum ipso à mortuis, perfructuri dulcissima consuetudine ipsius in uita eterna, ornati æterna iustitia, sapientia, letitia, & uita.

SVMMA ARGVMENTA
tionis Apostoli.

Christus resurrexit à mortuis, iuxta scripturas. Confirmatio ab experientia ipsius Pauli, & ceterorum Apostolorum & discipulorum Christi, qui ipsum resuscitatum uiderunt dies quadraginta, edentes & colloquentes cum ipso.

Ergo & nos resurgemus in ipso. Ratio consequentiae, quia sumus membra eius, caro ex ipsius carne, & ossa ex ipsius ossibus. Ephe. 5. Quod enim, inquit D. Augustinus, præcessit in corpore, sequetur & in membris. Vnde inquit Apostolus 1. Thessalo. 4.

VIII. 1. Thessa. 4.

Nolo uos ignorare, fratres, de his, qui obdormierunt, ne doleatis, quemadmodum & ceteri, non habentes spem. Nam, si credimus, quod Iesus mortuus est, & resurrexit: sic & Deus eos, qui obdormierunt per Iesum, adducet cum illo. Hoc enim uobis dicimus in uerbo Domini, quod nos, qui uiuimus, & reliqui erimus in aduëtu Domini, nequam præueniemus eos, qui dormiunt. Quoniam ipse Dominus cum hortatu, & uoce Archangeli & tuba dei, descendet de caelo: & mortui in Christo resurgent primū: deinde nos, qui uiuimus, qui reliqui erimus, simul cum illis rapiemur in nubibus, in occursum domini, in aëra, & sic semper cum domino erimus. Proinde cōsolamini uos mutuo sermonibus his.

Nostra conuersatio in caelis est; ex quo & seruatorum expectamus, dominum Iesum Christum, qui transfigurabit corpus nostrum humile, ut conformentur ei, reddat corpori suo glorioso, secundum efficaciam, qua potest etiam sibi subijcere omnia.

X. Coloss. 3.

Fratres, si resurrexistis cum Christo, superna querite, ubi Christus est ad dexteram Dei sedens. Superna curate, non terrestria: siquidem mortui estis, & uita uestra abscondita est cum Christo in Deo. Quando cumq; Christus manifestatus fuerit, uita uestra, tunc & uos cum illo manifestabimini in gloria.

DICTA IRENAEI DISCIPULI POLYCARPI, qui uixit Anno 180. de ueritate corporis & sanguinis Christi in cena, qua nostrorum corporum resurrectionem futuram probat, inquit lib.

4. contra Valentinianum,

cap. 1.

I. Quomodo dicunt quidam, carnem (nostram, hoc est, corpus) in corruptionem deuenire, & non percipere uitam, quae (caro nostra) a corpore & sanguine Domini (accepto & hausto in ipsius coena) alitur?

Ibidem.

Ibidem.

II. Quemadmodum qui est à terra panis, percipiens uocationem Dei, non iam communis panis est, sed Eucharistia, ex duabus rebus constans, terrena (pane & uino) & cœlesti (corpore & sanguine Christi,) sic & corpora nostra percipientia Eucharistiam, non sunt corruptibilia, quia habent spem resurrectionis.

Et lib. 5. cap. 5.

III. Eum calicē, qui est creatura, suum sanguinē esse confirmauit, ex quo nostra auget corpora. Quando ergo & mixtus calix & factus panis percipiunt uerbum Dei, fit Eucharistia corporis & sanguinis Christi, ex quibus augetur & consistit carnis nostræ substantia. Quomodo carnem nostram negant capacem esse donationis Dei, quæ (donatio Dei) est uita æterna, quæ (caro nostra) corpore & sanguine Christi nutritur, & eius mēbrum est?

S V M M A H V I V S A R G V

mentationis.

Non prorsus corrumpitur, sed immortale & gloriosum resurget, quod corpus & sanguinem Domini, in cœna ipsius, percipit.

Caro nostra, corpus & sanguinem Domini, in cœna ipsius, non tantum spiritus, percipit.

Ergo caro nostra seu corpus, non prorsus interit, sed resurget immortale & gloriosum. Hoc

argumento sanctissimus pater Irenaeus irrefragabiliter ostendit, communicātes etiam corpus & sanguinem ipso ore edere & bibere, sicut ipse inquit filius Dei, qui uerax & omnipotens est: Edite, hoc est corpus meum: & bibite, hic est sanguis meus,

Oratio S. Dionysij pro pio
& felici discessu ex
hac uita.

Dulcissime Domine Iesu Christe, splendor paterna gloriae, & sol iustitiae, qui pro me in digno seruulo tuo dignatus es uilissimam pati doloris formulam, qui in monte Caluarie pro mundi redemptione animam tradidisti, & patri orans eam commendasti: presta mihi huius amarissimae mortis tuae dolorem, pariter & amorem, iugiter in petore meo circumferre, atque ad commoriendum tibi, per mortificationem omnium uitiorum quotidie me ipsum exercere, ut appropinquante uitae termino, in luce miserationum tuarum merear respirare, & tecum in paradisi gaudia feliciter introire. Adesto mihi morienti, succurre agonizanti, occurre desideranti, defende me ab hostibus, eripe me de arumnis, consolare gementem, confortare tremantem, refoue deficientem, suscipe expirantem. Vltimum uerbum tuum in cruce, sit ultimum uerbum